АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2020                               с. Шипицыно                                                   № 2

О работе предвыборного штаба по подготовке к выборам
2020 года на территории Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Для повышения эффективности организационной работы по подготовке и проведению выборов 2020 года, для обеспечения требований выборного законодательства, оказания практической помощи в подготовке и проведению выборов на территории Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, администрация постановляет:
1.Образовать предвыборный штаб по проведении выборов 2020 года на территории Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (далее – штаб) в составе:
Якобчук Леонид Петрович, глава Шипицынского сельсовета - председатель штаба;
Рожкова Анна Васильевна, специалист 1-го разряда администрации - заместитель председателя штаба;
Абросимова Лариса Владимировна, делопроизводитель администрации - секретарь штаба;
Члены штаба:
Якобчук Наталья Ивановна, директор ООО «Шипицынское», руководитель работы с членами сельхозпредпритятия;
Пиневич Валентина Михайловна, директор МКОУ Шипицынская ООШ, руководитель работы с социальными учреждениями;
Дорофеева Светлана Сергеевна, директор МКУ «Шипицынский муниципальный центр культуры», руководитель работы с общественными объединениями.
Голубицкая Валентина Григорьевна, председатель Совета ветеранов, руководитель работы с жителями пенсионного возраста.
2. Заседание предвыборного штаба проводить по мере необходимости.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке избирательной кампании.
4. Утвердить структуру предвыборного штаба
5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шипицынского  сельсовета                                            Л.П.Якобчук

Утвержден
постановлением администрации
                                                                                                  Шипицынского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от 13.01.2020 № 2

[bookmark: P38]План работы предвыборного штаба Шипицынского сельсовета по выборам 2020 года
	№
	Перечень мероприятий
	Категория избирателей
	Место и время проведения
	Ответственный

	1
	Создание предвыборного штаба из числа руководителей учреждений, общественных формирований

	Январь, кабинет Главы
	Глава Шипицынского  сельсовета

	2
	Составление списка выборщиков
	Все избиратели села
	администрация
	Специалист 1-го разряда Шипицынского сельсовета

	3
	Проведение заседаний предвыборного штаба:
	Члены предвыборного штаба
	Кабинет главы,  3 пятница  месяца
	Глава Шипицынскогосельсовета

	4
	Разъяснительная работа с выборщиками
	Все избиратели села
	Весь период до 11.09.2020
	Члены штаба

	5
	Агитационно-разъяснительная работа:

-собрание граждан

-собрания коллективов

-родительские собрания

Жители села
Работники учреждений и предприятий
Родители обучающихся школы

Здание ДК; апрель, август
Здание ДК, по плану учреждений
Здание школы

Глава Шипицынского сельсовета, члены штаба

	6
	Проведение встреч с избирателями
	Работники учреждений и предприятий, расположенных на территории МО
	В зданиях учреждений
	Глава Шипицынского сельсовета

	7
	Работа агитаторов
	Трудоспособное население, пенсионеры, вахтовики, студенты
	Территория села, весь период до 11.09.2020
	Глава Шипицынского сельсовета

	8
	Оформление стенда «Выборы-2020»
	Все избиратели сельсовета
	Стенды в ДК, школе,  на стенде в центре села, в администрации Шипицынскогосельсовета
	Администрация Шипицынского сельсовета, члены штаба

	9
	Совет ветеранов
	Ветераны труда, пенсионеры, инвалиды
	Здание ДК, по плану Совета ветеранов
	Председатель Совета ветеранов

	10
	Встречи с населением МО-поселений на различных мероприятиях
	Население
	Здание ДК, школы, по плану организаций
	Глава Шипицынскогосельсовета, члены штаба

	11
	Размещение агитационных материалов
	Все избиратели сельсовета
	Стенды в ДК, школе,  на стенде в центре села, в администрации Шипицынского сельсовета, весь период до 11.09.20
	Администрация Шипицынского сельсовета

	12
	Подготовка культурно-массовых мероприятий в день голосования
	избиратели Шипицынского сельсовета
	Центр села, 13.09.20
	Директор МКУ «Шипицынский  МЦК»

	13
	Проверка готовности избирательных участков

	Здание администрации Шипицынского сельсовета, 10.09.20
	Глава Шипицынского сельсовета

	14
	Организация подвоза избирателей в день голосования, организация выборов на дому.
	маломобильные избиратели сельсовета
	Село Шипицыно,дервня Тимофеевка  13.09.20
	Избирательная комиссия

Утверждена
постановлением администрации
                                                                                    Шипицынского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от 13.01.2020 № 2

Структура предвыборного штаба Шипицынского сельсовета по подготовке к выборам 2020

 (
Депутаты Совета депут
а
тов
Шипицынский

сел
ь
совет:
Алехина Т.В.
Булгаков В.А.
Вылцан Ю.В.
Иванова Л.Г
.
Коваленко Ю.Н.
Молдован В.В.
Пудуль А.А.
)
 (
Лидеры общественного мнения

–
Голубицкая В.Г
,
-
Пиневич В.М
.
,
-
 Демешко Е.Н
.
) (
Избирательный штаб
 Шипицынского
сел
ь
совета
)

 (
Руководитель штаба
 –
Якобчук Л.П.- глава Шипицынского
 сельсовета,
Тел. 8(383)69422274
, +7 9
237056415
)
 (
Ответстве
н
ный секретарь
 Абросимова Л.В.
.
Тел. 8(383)6942274
, +7 9
231258784
) (
Руководитель работы с
пе
н
сионерами
 –
Голубицкая В.Г.
.
Тел. 8(383)6942224
, +7 9
231127599
) (
Руководитель работы с
о
б
щественными организаци
я
ми
 –
 Дорофе
е
ва С.С.
.
Тел.
 +7
9237067854
) (
Руководитель работы с сел
ь
хозпредпри
я
тием
 – Яко
б
чук Н.И
Тел. 8(383)6942200
, +7 9
237071662
) (
Руководитель работы с с
о
циальными учреждениями
 –
Щербинина Т.В.
Тел. 8(383)6933268, +7 9231130844
) (
Руководитель работы с
деп
у
татами
–
П
и
невич В.М
.
Тел. 8(383)
6942246
, +7 9
231251650
) (
Заместитель руководитель штаба
 –
Рожкова А.В
.
Тел. 8(383)6942274, +7 9237071633
)